
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00936969--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 357952, 549527-22 (Dpto. Aeronáutica); 386598-22 (Dpto. Computación);
372447, 670302-21, 90143, 530751-22 (Dpto. Construcciones Civiles); 500612-21 (Dpto.
Diversidad Biológica y Ecología); 791753-21 (Dpto. Estructuras); 679448-21 (Dpto. Fisiología);
475773-21 (Dpto. Geología Básica); 622507-22 (Dpto. Matemática) y 120221-22 (Dpto.
Producción, Gestión y Medio Ambiente).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 444, 448, 800, 801, 802, 957, 1044, 1111, 1167,
1173, 1237, 1242, 1250-HCS-2022, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para
Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 444, 448, 800, 801, 802, 957,
1044, 1111, 1167, 1173, 1237, 1242, 1250 -HCS-2022, del Honorable Consejo Superior el día 22
de noviembre de 2022 a las 00:00 hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 15 de diciembre de 2022 a las 23:59
hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de Concursos a sus
efectos.

 

 

NB/Mbl





 


 
 


ANEXO I RES.N ….. 
 


4º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2022 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 22 de noviembre de 2022 
Cierre de Inscripción: 15 de diciembre de 2022 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 22 de noviembre hasta las 23:59 hs. del 15 
de diciembre de 2022. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 
 


 
DPTO. AERONAUTICA 


RES. 957-HCS-22 / 446-HCD-22 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS, 
AERODINÁMICA II y 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS 
COMPUTACIONAL 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


 


 
TITULARES: 
Dr. Sergio Amado ELASKAR  
Ing. Eduardo Néstor ZAPICO  
Dr. Livio Sebastián MAGLIONE 
(UNRC) 
 
Observador Estudiantil: 
Sr. Juan Salvador MAZZARA 
 
Observador Egresado: 
Ing. Alfredo Oscar REVOL 
 
SUPLENTES: 
Mg. Carlos Andrés FERNÁNDEZ  
Ing. Eugenio BONVIN  
Dr. Vicente Javier NADAL MORA 
(UNLP)  
 
Observador Estudiantil: 
Sr. Luis Martín PAREDES ROSS 


 
Observador Egresado: 
Ing. Pablo Américo ARAMAYO 


 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DEPARTAMENTO AERONÁUTICA 
RES. 1250-HCS-22 / 645-HCD-22 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DEL VUELO 
I, SISTEMAS 
ESPACIALES y 
ENSAYOS EN VUELO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Sergio Amado ELASKAR  
Ing. Eduardo Néstor ZAPICO  
Dr. Julio MARAÑÓN DI LEO (UNLP) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Sebastián FERNÁNDEZ 
 


Observador Egresado: 
Ing. Alfredo Oscar REVOL 


 
SUPLENTES: 
Dr. Walter Braulio CASTELLO  
Mg. Alejandro José GIUDICI  
Dra. Ana Elena SCARABINO (UNLP) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Emanuel Alejandro ADRIAN 
 


Observador Egresado: 
Ing. Pablo Américo ARAMAYO 


 


 
 


COMPUTACIÓN 
RES. 1044-HCS-22 / 485-HCD-21  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PROGRAMACIÓN Y 
MÉTODOS NUMÉRICOS 
e INFORMÁTICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 


 


 
TITULARES: 
Dr.  Jorge Manuel FINOCHIETTO  
Mg. Juan Francisco WEBER  
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK 
(UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Daniela Belén ALONSO 


 
Observador Egresado: 
Ing. Comp. Diego Rodrigo GARBIGLIA 


 
SUPLENTES: 
Dr. Aldo Marcelo ALGORRY  
Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI  
Mg. José Luis HERNÁNDEZ (UNRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. David Gabriel AGÜERO 


 
Observador Egresado: 
Ing. Comp. Joaquín FUNES 


 
 


 


 







 


 
CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 444-HCS-22 / 48-HCD-22 / 1060-HCS-22 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
PLANEAMIENTO Y 
URBANISMO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
Mg. Adriana Isis CERATO  
Ing. Jorge José GALARRAGA  
Ing. Andrés Raúl VELICH (UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Martín DÍAZ 


 
Observador Egresado: 
Ing. Carlos RIZOTTI 
 
SUPLENTES: 
Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA  
Ing. José Antonio LI GAMBI  
Mg. Roberto René BORELLO (UTN-
FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Santiago Daniel AVELLANEDA 


 
Observador Egresado: 
Ing. Hugo Leonardo BAZÁN 
 


 


 
RES. 448-HCS-22 / 637-HCD-21 / 157-D-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
INSTALACIONES  EN 
EDIFICIOS II, 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIOS I e 
INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES 
Mg. Facundo José ALONSO  
Ing. José Antonio LI GAMBI  
Ing. Andrés Rubén VELICH (UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. María Belén MANSILLA 


 
Observador Egresado: 
Constructora Berenice Eliana RUEDA 
SUSPICHIATTI 


 
SUPLENTES: 
Arq. Jorge Eduardo SALOMON  
Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA  
Mg. Roberto René BORELLO (UTN-
FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Brian DÍAZ CERVIGNI 
 


Observador Egresado: 
Ing. Carlos RIZOTTI 
 


 


 







 


 
CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 1167-HCS-22 / 489-HCD-22 / 1768-D-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
INSTALACIONES 
HOSPITALARIAS, 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIOS I e 
INSTALACIONES EN 
EDIFICOS II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
Ing. José Antonio LI GAMBI  
Ing. Jorge José GALARRAGA  
Ing. Andrés Raúl VELICH (UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Paulo Leonel ACEBAL 
 
Observador Egresado: 
Ing. Arturo MOYANO 


 
SUPLENTES: 
Mg. Ricardo José ROCCA  
Mg. Héctor Ricardo ARAUJO  
Mg. Roberto René BORELLO (UTN-
FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Ludmila AIASSA 
 
Observador Egresado: 
Inga. Julieta PACHARONI 


 
 


 
CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 1242-HCS-22 / 648-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TRANSPORTE I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
Ing. Jorge José GALARRAGA  
Ing. Marcelo HERZ  
Ing. Salvador Carlos GIORDANO (UTN-
FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Cristian Jesús AJALLA 


 
Observador Egresado: 
Ing. Gustavo Martín TORRES 


 
SUPLENTES: 
Mg. Alejandro Gustavo BARUZZI  
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS  
Dr. Marcelo Gastón BUSTOS (UNSJ) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Gonzalo Ezequiel AGUILERA 


 
Observador Egresado: 
Inga. Julieta RUIDAVETS 
 
 


 







 


 
DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 800-HCS-22 / 286-HCD-22 /1106-D-22 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ENTOMOLOGÍA y 
CONTROL DE  
ORGANISMOS ANIMALES 
Y VEGETALES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN  
Dr. Andrea Arístides COCUCCI  
Dra. María Marta CIGLIANO (UNLP) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Marisol Magalí SEGOVIA 


 
Observador Egresado: 
Biól. Anahí RODRÍGUEZ 


 
SUPLENTES: 
Dr. Luis Eduardo ACOSTA  
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ  
Dra. Lucía Elena CLAPS (UNT) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Pablo EMANUEL 


 
Observador Egresado: 
Biól. María Micol RUIZ PÁEZ 
 


 
 


 
DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 


RES. 1111-HCS-22 / 447-HCD-22 / 1633-D-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
TECNOLOGÍA DE LOS 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 


 
TITULARES 
Mg. María Gabriela DURAN  
Ing. Agustín FRAGUEIRO  
Dra. Patricia Mónica DARDATI (UTN-
FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Cesar Gregorio ROSAS 


 
Observador Egresado: 
Ing. José PERETTI 


 
SUPLENTES: 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN  
Dr. Guillermo M. GERBAUDO  
Dr. Daniel AMBROSINI (UNCuyo) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Santiago SANTINA NAGGI 


 
Observador Egresado: 
Inga. Micaela OCAMPO 


 
 


 







 


 
DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA 


RES. 801-HCS-22 / 136-HCD-22 / 1182-D-22 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
FISIOLOGÍA ANIMAL y 
FISIOLOGÍA DE LOS 
SISTEMAS NERVIOSO Y 
ENDÓCRINO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES 
Dra. Marta Magdalena SUÁREZ  
Dra. María Julia CAMBIASSO  
Dr. Marcelo Servio VATTA (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. María Lourdes BRUNO 
 


Observador Egresado: 
Biol. María Candelaria CANO 


 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ  
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO  
Dra. Ana María BALASZCZUC (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Araceli Belén PEÑALOZA 
 


Observador Egresado: 
Biol. Hebe IBAÑEZ 


 
 


 


 
RES. 801-HCS-22 / 136-HCD-22 / 1182-D-22 


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
FISIOLOGÍA ANIMAL y 
FISIOLOGÍA DE LOS 
SISTEMAS NERVIOSO Y 
ENDÓCRINO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES 
Dra. Marta Magdalena SUÁREZ  
Dra. María Julia CAMBIASSO  
Dr. Marcelo Servio VATTA (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. María Lourdes BRUNO 
 


Observador Egresado: 
Biol. María Candelaria CANO 


 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ  
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO  
Dra. Ana María BALASZCZUC (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Araceli Belén PEÑALOZA 
 


Observador Egresado: 
Biol. Hebe IBAÑEZ 
 


 


 


 


 


 







 


 
DEPARTAMENTO GEOLOGÍA BÁSICA 


RES. 1237-HCS-22 / 650-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
GEOLOGÍA TECTONICA, 
GEOLOGÍA 
ESTRUCTURAL y 
GEOFÍSICA GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR, 
dedicación EXCLUSIVA 
 


 
TITULARES 
Dr. Roberto Donato MARTINO  
Dr. Ricardo Alfredo ASTINI  
Dr. Víctor Alberto RAMOS (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. Yanina Anabel CHARRAS 
 


Observador Egresado: 
Geól. Marcelo Héctor CHAMBARD 


 
SUPLENTES: 
Dr. Edgardo Gaspar Agustín BALDO  
Dr. Aldo Antonio BONALUMI  
Dr. Ernesto CRISTALLINI (UBA) 


 
Observador Estudiantil: 
Srta. María Virginia BARRALE 
 


Observador Egresado: 
Geól. Carlos Alberto BUSTOS 
 


 


 
DEPARTAMENTO MATEMÁTICA 
RES. 1173-HCS-22 / 642-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
ANÁLISIS MATEMÁTICO I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
2 (dos) cargos de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES 
Ing. Liliana Beatriz PASTORE  
Ing. Claudia Alejandra ROITMAN  
Dr.  Gonzalo Martín AIASSA MARTÍNEZ 
(UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Mariano ALLENDE CARRERAS 
 


Observador Egresado: 
Ing. Mec. Elect.  Sergio Nicolás 
BRAGAGNOLO 


 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia María EGEA  
Ing. Marina VOITZUK  
Mg. Ing. José Luis HERNÁNDEZ 
(UNRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Gastón ALTAMIRANO 
 


Observador Egresado: 
Inga. Quím. Maricel SANTOS 


 


 







 


 
DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE 


RES. 802-HCS-22 / 287-HCD-22  


ASIGNATURA  CARGO  TRIBUNAL 


 
RELACIONES 
INDUSTRIALES y 
MERCADOTÉCNIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES 
Mg. Rubén Eloy VILLAFAÑE  
Ing. Raúl Néstor FUNES  
Ing. José Carlos ZIGARÁN (UTN-FRC) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Juan Ignacio AICHINO 
 


Observador Egresado: 
Ing. Ind. Germán GONZÁLEZ 
ALBARRACÍN 


 
SUPLENTES: 
Ing. Hugo César DALLEGRE  
Mg. Patricia Mónica MALDONADO  
Dr. Oscar Daniel QUIROGA (UNL) 


 
Observador Estudiantil: 
Sr. Rodrigo ALDANA ZAMAR 
 


Observador Egresado: 
Ing. Ind. Ciro BUNGE 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-2145-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2022-11-11T13:32:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T07:00:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T07:00:15-0300
	GDE UNC




